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Mitteilung zu Tarifanderungen im Jahr 2025

Haushalt

alle Preisangaben verstehen sich inkl. 8.1% MWST

NETZNUTZUNG

Grundpreis CHF/Monat
Arbeitspreis Hochtarif Rp./kWh
Arbeitspreis Niedertarif Rp./kWh

ABGABEN

Abgaben und Leistungen an die Stadt Thun (Rp./kWh)
Netzzuschlag (Rp./kWh)

Systemdienstleistungen Swissgrid (Rp./kWh)
Winterstromreserve (Rp./kWh)

Total Abgaben (Rp./kWh)

ENERGIELIEFERUNG
Standardprodukt BLAUSTROM
Arbeitspreis Hochtarif Rp./kWh
Arbeitspreis Niedertarif Rp./kWh

TOTAL NETZNUTZUNG UND ENERGIELIEFERUNG
inkl. Abgaben Hochtarif (Rp./kWh)

davon Netz (ohne Leistung und Grundpreis)
davon Abgaben

davon Energie

inkl. Abgaben Niedertarif (Rp./kWh)
davon Netz (ohne Leistung und Grundpreis)
davon Abgaben

davon Energie

2024

7.57
10.32
3.28

3.03
2.49
0.81
1.30
7.62

18.59
14.49

36.54
10.32
7.62
18.59

25.38
3.28
7.62
14.49

Haushalt

2025 +/-%
757 0.0%
11.10 7.5%
4.05 23.8%
3.03 0.0%
2.49 0.0%
0.59 -26.7%
0.25 -80.8%
6.36 -16.6%
15.78 -15.1%
12.49 -13.8%
33.24 -9.0%
11.10 7.5%
6.36 -16.6%
1578 -15.1%
2290 -9.8%
405 23.8%
6.36 -16.6%
12.49 -13.8%

Begriindung

Die Erhohung resultiert aus dem Ab-
bau einer bestehenden Unterdeckung.

Gemass Publikation Swissgrid

Gemass Publikation Swissgrid

Die Reduktion ist auf die
sinkenden Beschaffungspreise
zurickzufihren.
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